Ajuntament de Falset
SECRETARIA

ACTA DEL PLE DE AJUNTAMENT DE FALSET
SESSIO EXTRAORDINARIA

IDENTIFICACIO DE LA SESSIO
Nim.: 7 / 2015

Data: 25 DE SETEMBRE DE 2015
Horari: de 20:00 h a 20:10 h

Lloc: Sala d’Actes Casa Consistorial

PRESIDEIX
Sr. Jaume Domeénech Jorda, alcalde de I'ajuntament de Falset

HI ASSISTEIXEN

Sr. Carlos Brull Fornt

Sr. Jordi Castellé Malras
Sra. Nuria Borja Marco

Sr. Miquel Puig Raposo

Sr. Josep Rull Prous

Disculpa la seva assisténcia
Sr. Albert Compte Jornet

SECRETARI
Sr. Manel Alba

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIO

A Falset a la data i a I' hora indicada es reuneixen al Salé d’actes de |'ajuntament, els
membres de la Corporacié esmentats a la capgalera sota la presidéncia del Sr. Alcalde de
I’Ajuntament de Falset, Jaume Domenech Jorda, a I'objecte de coneixer, debatre i si s’escau
aprovar els assumptes compresos a I'Ordre del dia de la convocatoria assistits per mi, M.
Assumpcio Escoda Aragonés, Secretaria Accidental que com a secretari dono fe de I'acte.

Obert per l'alcaldia es passa seguidament al tractament dels assumptes inclosos a I'ordre
del dia de la convocatoria amb el resultat seglient:

1. COMPTE GENERAL DE L'EXERCICI 2014
El senyor alcalde presenta als reunits la seglient proposta d’acord:

«Considerant el compte general de [I'exercici 2014, juntament amb tota la
documentacié annexada, segons la legislacio vigent.
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Considerant l'informe de la Intervencié i el dictamen de la Comissié especial de
Comptes emes i considerant que van ser exposats al public per qué es poguessin
presentar reclamacions, objeccions o observacions, sense que es presentés cap.

Realitzada la tramitacio legalment establerta, es proposa al Ple I'adopcio dels seglients

ACORDS
PRIMER. Informar favorablement la aprovacié del Compte General de I'exercici 2014.

SEGON .- Retre el compte general aprovat i tota la documentacié que l'integra a la
fiscalitzacio del Tribunal de Comptes , tal com s’estableix a I'article 212.5 del Text refds
de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004,
de 5 de marg.»

Passada a votacio la proposta és aprovada per UNANIMITAT dels presents.

2. MODIFICACIO DE CREDITS 2/2015 DINTRE DEL PRESSUPOST CORRENT
Seguidament el senyor Alcalde, presenta als reunits la seglient proposta d’acord:

«Davant I'existéncia de despeses que no es poden demorar fins a I'exercici segient i
per a les quals no existeix credit en el Pressupost vigent de la Corporacio, i atés que es
disposa de nous i majors ingressos efectivament recaptats sobre els totals previstos
quedant acreditat que la resta dels ingressos previstos s’efectuen amb normalitat.

Vistos els informes que acrediten el compliment de [I'objectiu d’Estabilitat
Pressupostaria i acomplerta la tramitacié legalment establerta, es proposa al Ple
I’'adopcié dels seglients acords:

ACORD

PRIMER. Aprovar inicialment I'expedient de modificacié de crédit nim. 2/2015, del
Pressupost vigent en la modalitat de credit extraordinari, financat amb carrec a nous i
majors ingressos efectivament recaptats sobre els totals previstos en el Pressupost

vigent, i transferéncies entre partides, d’acord amb detall seglient:

Majors ingressos

33901 Ocupacio terrenys amb runes 844,00
34300 Piscina 6.333,40
34901 Treballs Brigada Municipal 4.924,57
39900 Festa Major 9.795,15
39901 Fira del Vi 10.278,44
39906 Altres ingressos 2.152,98
45007 Generalitat- PUOIS- Subv. Despesa Ordinaria 27.424,47

45086 Altres Subvencions Generalitat 1.802,21
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46102
46105
46109

75066
76109
76115

Diputacié- Cataleg Cultural
Diputacié-Subvencions diverses

Diputacié- Piscina-

Aportacio Llei de Barris-Centre Cultural per I'estudi de la historia i

I'etnografia

Diputacié- Subv. Substitucié tram Clav.Barranc
Diputacié Subv. Completar Climatitzacié ABSIS
TOTAL

Despeses als que s’apliguen

130-12008
320-12008
3321-12008
340-12008
920-12008
130-12103
151-13000
320-13000
334-13000
453-13000
920-13000
130-16000
920-16000
153-21005
133-21006
920-21200
920-21300
338-22609
338-22610
338-22614
920-22709
151-22720
151-22731
151-22732
334-48000
333-62230
153-62116
432-62233

Basiques- Vigilants

Basiques- Educacio
Basiques-Biblioteca
Basiques-Esports
Basiques-Oficines i Ajuntament
Complementaries- Vigilants
Sous Urbanisme

Sous Educacié

Sous Teatre

Sous Turisme

Sous Oficines i Ajuntament

Seg. Soc. Vigilants

Seg. Soc. Ajuntament i Oficines
Infraestructures- Vies Publiques-
Infraestructures- Vies Publiques-Governacio-
Edificis i altres construccions-Ajuntament-
Manteniment maquines oficina
Festa Major

Festa Santa Candia

Altres festes

Assessor Juridic- Economista-
Estudis i treballs tecnics
Enginyer

Arquitecte

Subvencions entitats

Centre Cultural per I'estudi de la historia i I'etnografia

Arranjament part del parquing M. Barceld
Completar Climatitzacié ABSIS-Castell
TOTAL

2.201,00
19.941,55
7.702,40

31.560,45
28.794,88
5.923,55

159.679,05

3.395,21
365,00
290,00
315,00
3.000,00
1.935,00
4.400,00
456,00
258,00
170,33
1.010,00
1.384,93
1.500,00

3.000,00
4.700,00
1.000,00
6.000,00
15.200,00
11.000,00
5.000,00
7.500,00
10.505,31
6.000,00
11.000,00

7.911,40

34.947,95
10.000,00
7.434,92

159.679,05
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Transferencies entre partides

Minoracié de partides
920-500 Fons de contingéncia 12.088,60

Ampliacié de partides
334-48000 Subvencions entitats 12.088,60

SEGON. Exposar aquest expedient al public per un termini de quinze dies, durant els
quals els interessats el podran examinar i presentar les reclamacions que tinguin per
convenients, donant aquesta aprovacid per definitiva sense necessitat de posterior
acord, cas que duran el termini d’al-legacions no es presenti cap.»

Que passat a votacié és APROVADA per UNANIMITAT dels presents.
I no havent més temes a tractar, pel Sr. Alcalde s’aixeca la sessié essent les 20:10 hores del

dia de la data, de la que jo el secretari estén la present acta la que dono fe signant al peu en
companyia del Sr. Alcalde.




